КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2022 года                                                            № 856/1

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной
инфраструктуры Котласского муниципального

района Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального района

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 07.02.2017 № 139,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную

программу «Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры

Котласского муниципального района Архангельской области», утвержденную

постановлением администрации Котласского муниципального района

Архангельской области от 25.12.2020 № 983, а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы

и источники финансирования муниципальной Программы» изложить

в следующей редакции: «Общий объем финансирования –

200 293,0 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета –

189 719,3 тыс. рублей, средства бюджета Архангельской области

(далее – областной бюджет) – 10 573,7 тыс. рублей.».

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень

мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства

и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального района

Архангельской области» изложить в следующей редакции:

«

      всего 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по программе

итого 200 293,0 23 865,5 24113,2 48 596,4 51 025,8 52 692,1

в том числе

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

областной бюджет 10 573,7 4 856,5 5 717,2 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 189 719,3 19 009,0 18 396,0 48 596,4 51 025,8 52 692,1

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

1.Обеспечение безопасности дорожного движения

1.1.Приобретение и (или)

установка дорожных знаков
УИХК

итого 1 440,5 35,0 286,5 373,0 373,0 373,0

в том числе

Федеральный

бюджет

областной бюджет

местный бюджет 1 440,5 35,0 286,5 373,0 373,0 373,0

1.2 Разработка проектов

организации дорожного

движения  (ПОДД) и

паспортизация автомобильных

дорог общего пользования
местного значения Котласского

муниципального района

Архангельской области

УИХК

итого 2 270,6 148,4 359,8 748,6 220,9 792,9

в том числе

Федеральный

бюджет

местный бюджет 2 270,6 148,4 359,8 748,6 220,9 792,9

областной бюджет 0,0

2.Обеспечение сохранности и улучшение технического состояния автомобильных дорог

2.1.Капитальный ремонт,
ремонт автомобильных дорог,

автодорожных подъездов

УИХК

итого 83 758,2 10 345,3 4 172,8 16 100,7 25 493,4 27 646,0

в том числе 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

областной бюджет 5 863,4 4 856,5 1 006,9 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 77 894,8 5 488,8 3 165,9 16 100,7 25 493,4 27 646,0

бюджет поселений

2.2.Содержание автомобильных

дорог, автодорожных
подъездов и ледовой

переправы:

УИХК

итого 90 374,5 9 818,6 13 173,9 24 463,1 21 038,7 21 880,2

в том числе

федеральный
бюджет

областной бюджет

местный бюджет 90 374,5 9 818,6 13 173,9 24 463,1 21 038,7 21 880,2

2.3.Подготовка проектной

документации на проведение

ремонтных работ
(госэкспертиза) и

осуществление строительного

контроля

УИХК

итого 1 895,5 309,9 104,2 344,6 545,6 591,6

в том числе

областной бюджет

федеральный

бюджет

местный бюджет 1 895,5 309,9 104,2 344,6 545,6 591,6

2.4. Устройство, содержание,

реконструкция, текущий и

капитальный ремонт, сетей

уличного освещения в

населенных пунктах МО

"Черемушское" и

автодорожных подъездов на

территории Котласского
муниципального района

Архангельской области

УИХК

итого 17 685,3 3 195,0 4 653,0 6 069,2 2 855,0

913,1

в том числе 0,0

областной бюджет 3 835,3 0,0 3 835,3 0,0  0,0

0,0

местный бюджет 13 850,0 3 195,0  817,7  6 069,2  2 855,0

913,1

3.Обеспечение пользования водными объектами

3.1 Плата за пользование
водным объектом, оплата услуг

по подготовке, выдаче

технических условий,

согласованию устройства и
эксплуатации ледовой

переправы

УИХК

итого 43,3 13,3 8,2 7,3 9,2 5,3

в том числе 0,0

местный бюджет 43,3 13,3 8,2 7,3 9,2 5,3

областной бюджет

федеральный

бюджет

4.Транспортное обслуживание населения водным транспортом

4.1 Организация
транспортного

обслуживания

населения водным

транспортом

УИХК

итого 2 824,9 0,00 1354,9 490,0 490,0 490,0

в том числе

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

местный бюджет 1 950,0 0,00 480,0 490,0 490,0 490,0

областной бюджет 874,9 0,00 874,9 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                       »

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие дорожного

хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального

района» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры

 Котласского муниципального района Архангельской области»,
 утвержденной постановлением администрации

от  27.10.2022 № 856/1

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры

Котласского муниципального района Архангельской области»

Ответственный исполнитель: Управление имущественно-хозяйственного

комплекса администрации Котласского муниципального района Архангельской

области

Статус Наименован

ие

муниципальн

ой

программы,

подпрограмм

ы

Объем

финансирова

ния по

источникам,

тыс. рублей

В том числе, тыс. рублей

Всего  2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная

программа

Развитие

дорожного

хозяйства и

транспортной

инфраструкту

ры

Котласского

муниципально

го района

Архангельско

й области

всего             200 293,0 23 865,5 24 113,2 48 596,4 51 025,8 52 692,1

в том числе:

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
10 573,7 4 856,5 5 717,2 0,0 0,0

0,0

Местный

бюджет
189 719,3 19 009,0 18 396,0 48 596,4 51 025,8

52 692,1

Бюджет

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетны

е источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                  »

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального района

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                     В.П. Проскуряков

Лобанов Д.С.,

(81837) 9-07-49